

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente _____

Empreendimento _____

Pav. Em Paralelepípedos Rua Tiradentes

Nº do contrato _____

0387913-19

Programa _____

Planejamento Urbano

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
1	SERVIÇOS INICIAIS E TERRAPLENAGEM						jul/12
1.1	Placa de obra modelo convênio	m²	2,50	280,00	700,00		74209/001
2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS						
2.1	Regularização do sub-leito c/ compactação	m²	3.263,50	2,10	6.853,35		72961/
2.2	Pavimentação em parale.sobre colchão de pó-de-pedra com e=10cm	m²	3.263,50	55,00	179.492,50		73765/001 - excluindo rej
2.3	Rejuntamento com pó de pedra e = 2,00 cm	m³	66,00	85,00	5.610,00		73817/001
3	DRENAGEM PLUVIAL						
3.1	Escavação mecânica de valas de material de 2ª categoria	m³	142,00	13,60	1.931,20		72915/
3.2	Fornecimento de Boca de Lobo	Unid.	5,00	1.000,00	5.000,00		73950/001
3.3	Forn. assen. e rejunte de galeria pluvial c. tubos simpl. de conc. 500mm	m	155,00	68,00	10.540,00		73723 - 7795
3.4	Reaterro de valas (com material de reaproveitamento)	m³	103,00	14,25	1.467,75		72920
3.5	Boca BSTC	Unid.	1,00	620,00	620,00		73856/002
4	MEIO-FIOS						
4.1	Meio-fio em concreto FCK=15 MPa 12x30cm - pré-moldado rua e canteiros	m	652,00	30,00	19.560,00		74223/001
5	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL						
5.1	Placas de regulamentação (PARE)	Unid.	1,00	225,00	225,00		DNIT - 1A0185001
5.2	Placas de regulamentação (Velocidade Máxima)	Unid.	1,00	225,00	225,00		DNIT - 1A0185001
5.3	Placas de Identificação do nome da Rua	Unid.	2,00	225,00	450,00		DNIT - 1A0185001
5.4	Placa Área Escolar	Unid.	1,00	225,00	225,00		DNIT - 1A0185001
6	PAVIMENTAÇÃO PASSEIOS						
6.1	Camada de 20cm de aterro compactado para passeio	m³	100,00	95,00	9.500,00		73904/001
6.2	Lastro de brita 3,00cm	m²	497,00	4,00	1.988,00		74249/001
6.3	Piso em concreto e=7cm	m²	497,00	55,00	27.335,00		73675/000
6.4	Assentamento de lajota podotátil com argamassa ACIII	m²	497,00	51,00	25.347,00		DEINFRA - 42841
6.5	Meio-fio em concreto para passeio 12x25cm - pré-moldado	m	320,00	30,00	9.600,00		74223/001
	Responsável Técnica: Ana Júlia Ungericht						
	CREA-SC: 105.295-8						
	ART nº 4.490.011-8						
				TOTAL	306.669,80		

Responsável técnico
pelos itens: _____

Responsável técnico
pelos itens: _____

18-dez-12

Data

BDI 25%
(já incluso no orçamento)

* Obs

C Contrapartida exclusivamente financeira

CF Contrapartida exclusivamente física

R Exclusivamente repasse/subsídio

F Exclusivamente outras fontes